
Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

D E C R E T O   N 
o
   3 8 5 . 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da 

Lei Orgânica do Município,   

 

   Considerando o trágico acidente em que faleceram os jovens PAULO RUTIELI RIBEIRO KRUCZKIEWICZ, DOUGLAS 

JOSÉ DE SOUZA, THAYLON ALVES E NATHANAN RHUAN RIBEIRO KRUCZKIEWICZ, causando profunda desolação aos seus familiares, amigos e 

a cada cidadão tibagiano, deixando na memória de todos a alegria, jovialidade e amizade por onde passaram, 

D E C R E T A : 

 

   Luto oficial em todo o município, por três dias.   

 

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 05 de dezembro de 2021. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 

 
 
EXTRATOS DE CONTRATOS  
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 21/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GLACIENE DE ALMEIDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 13/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS 
Vigência     : Início: 19/11/2021 Término: 04/03/2022 
Assinatura   : 19/11/2021 
Valor R$     : 24.499,08 (Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Oito Centavos ) 
Dotação      : 323 - 08.003.2030.3339039999900000000.00000000 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 35/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BRUNA HIPOLITO DOS SANTOS 
Licitação    : Inexigibilidade 14/2021 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 25/11/2021 Término: 10/03/2022 
Assinatura   : 25/11/2021 
Valor R$     : 9.325,00 (Nove Mil e Trezentos e Vinte e Cinco Reais) 
Dotação      : 253 - 14.002.2100.3339034000000000000.00001019 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 116/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HOSPITAL MOURA LTDA. 
Licitação    : Inexigibilidade 23/2021 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE 
Vigência     : Início: 19/11/2021 Término: 06/05/2022 
Assinatura   : 19/11/2021 
Valor R$     : 21.500,00 (Vinte e Um Mil e Quinhentos Reais) 
Dotação      : 246 - 14.002.2054.3339034000000000000.00000494 
Dotação      : 259 - 14.002.2055.3339036300000000000.00000303 
Dotação      : 297 - 14.001.2053.3339039999900000000.00000303 
Dotação      : 298 - 14.002.2054.3339039999900000000.00000494 
Dotação      : 300 - 14.002.2055.3339039999900000000.00000000 
Dotação      : 598 - 14.002.2077.3339039999900000000.00000303 
Dotação      : 599 - 14.002.2087.3339039999900000000.00000494 
 
Ata de Registro de Preço Nº  : 143/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AIRES TURRA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 181/2021 
Vigência     : Início: 04/11/2021 Término: 03/11/2022 
Assinatura   : 04/11/2021 
Objeto       : Registro de Preços para aquisição futura de refeições tipo buffet livre e acondicionadas em embalagens individuais, na sede e interior do 
Município de Tibagi-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 
ITENS EXCLUSIVO MEI, ME E EPP 

                                        

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  

PREÇO 
UNITÁRIO 

REGISTRADO 

4 2.750 UNID REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), COMPLETA INDIVIDUAL, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 
ALUMÍNIO Nº9, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: ARROZ, 
FEIJÃO, MASSAS,CARNES (BONIVA, SUINA OU FRAGO, 
EXCETO EMPANADO E SALSICHA TIPO VINA), FAROFA, 
LEGUMES, SALADAS (MININO DOIS TIPOS) E UM 
REFRIGERANTE (1 LINHA) DE LATA MINIMO DE 290ML A 
SER SERVIDO NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA 
CONTRATADA, NO DISTRITO DE CAETANO MENDES, 
NESTE MUNICÍPIO 

28,95 

5 2.420 UNID REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), TIPO BUFFET LIVRE, 
COMPOSTA COM O CARDÁPIO MÍNIMO DE: ARROZ, 
FEIJÃO, MASSAS, FAROFA, BATATA FRITA, DUAS 
VARIEDADES DE CARNE(BOVINA, FRANGO OU SUÍNA) E 
DUAS VARIEDADES DE LEGUMES E DIVERSOS TIPOS DE 
SALADAS E UM REFRIGERANTE (1 LINHA) DE LATA OU 
GARRAFA ACIMA DE 290 ML A SER SERVIDO NO 
PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA CONTRATADA, NO 
DISTRITO DE CAETANO MENDES, NESTE MUNICÍPIO 

19,95 

 
 
Ata de Registro de Preço Nº  : 144/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RAQUEL BAGIO RIBEIRO 84765909972 
Licitação    : Pregão Eletrônico 181/2021 
Vigência     : Início: 04/11/2021 Término: 03/11/2022 
Assinatura   : 04/11/2021 
Objeto       : Registro de Preços para aquisição futura de refeições tipo buffet livre e acondicionadas em embalagens individuais, na sede e interior do 
Município de Tibagi-PR 
 

ITENS EXCLUSIVO MEI, ME E EPP 

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  

PREÇO 
UNITÁRIO 

REGISTRADO 

2 1.100 UNID REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), COMPLETA INDIVIDUAL, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 
ALUMÍNIO Nº9, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: ARROZ, 
FEIJÃO, MASSAS,CARNES (BONIVA, SUINA OU FRAGO, 
EXCETO EMPANADO E SALSICHA TIPO VINA), FAROFA, 
LEGUMES, SALADAS (MININO DOIS TIPOS) E UM 
REFRIGERANTE (1 LINHA) DE LATA MINIMO DE 290ML A 
SER SERVIDO NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA 
CONTRATADA, NA SEDE DO MUNICIPIO E TIBAGI. 

28,95 

3 2.600 UNID REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), TIPO BUFFET LIVRE, 
COMPOSTA COM O CARDÁPIO MÍNIMO DE: ARROZ, 
FEIJÃO, MASSAS, FAROFA, BATATA FRITA, DUAS 
VARIEDADES DE CARNE (BOVINA, FRANGO OU SUÍNA) E 
DUAS VARIEDADES DE LEGUMES E DIVERSOS TIPOS DE 
SALADAS E UM REFRIGERANTE (1º LINHA) DE LATA OU 
GARRAFA ACIMA DE 290 ML A SER SERVIDO NO 
PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA CONTRATADA, NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE TIBAGI. 

19,95 

 
 
Ata de Registro de Preço Nº  : 145/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ROSENILDA ALVES BARBOSA - TIBAGI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 181/2021 
Vigência     : Início: 04/11/2021 Término: 03/11/2022 
Assinatura   : 04/11/2021 
Objeto       : Registro de Preços para aquisição futura de refeições tipo buffet livre e acondicionadas em embalagens individuais, na sede e interior do 
Município de Tibagi-PR 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

ITEM 

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO  

 
PREÇO UNITÁRIO 

REGISTRADO 

1 7.850 UNID REFEIÇÃO (ALMOÇO/JANTAR), COMPLETA 

INDIVIDUAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 

DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO Nº9, COMPOSTO DE NO 

MÍNIMO: ARROZ, FEIJÃO, MASSAS,CARNES (BONIVA, 

SUINA OU FRAGO, EXCETO EMPANADO E SALSICHA 

TIPO VINA), FAROFA, LEGUMES, SALADAS (MININO 

DOIS TIPOS) E UM REFRIGERANTE (1 LINHA) DE 

LATA MINIMO DE 290ML A SER SERVIDO NO 

PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA PROPONENTE, NA 

SEDE DO MUNICIPIO E TIBAGI. 

19,95 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 146/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MEGAPROD LTDA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 215/2021 
Vigência     : Início: 18/11/2021 Término: 17/11/2022 
Assinatura   : 18/11/2021 
Objeto       : LOCAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE ESTRUTURA PARA EVENTOS 
 

 
ITEM 

DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 

1 LOCAÇÃO DE TENDA EM FORMATO PIRÂMIDE, COBERTURA 
EM CHAPA Nº 14, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,00MM, COM 
CALHA EM AÇO EM FORMATO U , COM LARGURA DE 0,14, 
ALTURA DE 0,05 E ESPESSURA 2,00MM (BARRACA EM LONA 
OU ACRÍLICO COM ESTRUTURA METÁLICA), LONA 
CONTENDO ANTIOXIDANTE E RETARDADOR DE CHAMAS, 
NA COR BRANCA, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO (SEM RASGOS E EMENDAS), LIMPA, 
PODENDO SER NOS TAMANHOS DE10,00M X 10,00M, 5,0M X 
5,0M, 4,0M X 4,0M E 3,0M X3,0M  COM ALTURA MÍNIMA DE 
3,5M 

M² 10.000  14,00 

2 LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA, QUADRADA UNID 1.500 8,00 

3 LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA UNID 6.000 3,00 

4 GRADE DE ISOLAMENTO M 1.500 23,00 

5 LOCAÇÃO DE COBERTURA EM ESTRUTURA DE GROUND 
COM MEDIDA DE 15M X 40 M, SENDO 4M DE PÉ DIREITO 
CUJO O CENTRO DEVE TER 10 M DE ALTURA, LONA TIPO 
NIGHT DAY OU SEMELHANTE 

UNID 5 24.000,00 

6 PISO EM MADEIRA, COMPREENDENDO 20M X 20M; 
TABLADOS COM RIPAMENTO NO MÍNIMO DE 1M X 2M NA 
BASE E LÂMINA COMPENSADO RESISTENTE A INTENSA 
PASSAGEM DE PESSOAS 

M² 1.500 24,00 

7 TAPUME EM CHAPA GALVANIZADA 3X2, PARA ISOLAMENTO M 1.500 24,00 

8 PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 10M DE FRENTE X 
6M DE FUNDO X 2 DE ALTURA 

M² 500 73,00 

 
Contrato Nº  : 147/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : EXTINTEL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 211/2021 
Vigência     : Início: 22/11/2021 Término: 21/11/2022 
Assinatura   : 22/11/2021 
Objeto       : Registro de preços para Aquisição de extintores, recargas, placas de sinalização e luzes de emergência 
 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO UNID. QUANT. VALOR 
UNITÁRIO R$ 

5 RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ QUÍMICO SECO (PQS), 
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CLASSE DE 
FOGO: BC, CAPACIDADE NOMINAL: 04 KG. NOVO, SEM USO, 
COM O LACRE DE INVIOLABILIDADE INTACTO. O EXTINTOR 
DEVERÁ TER O SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO E 
ATENDER AS NORMAS DA ABNT. PLACA FOTOLUMINESCENTE 
DE SINALIZAÇÃO PARA AGENTES EXTINTORES - EXTINTOR DE 
CO2 - 20 X 15 CM - PVC 2 MM 

UNID 65 37,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

6 RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO GÁS CARBÔNICO (CO2), 
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CLASSE DE 
FOGO: BC, CAPACIDADE NOMINAL: 06 KG, NOVO, SEM USO, 
COM O LACRE DE INVIOLABILIDADE INTACTO. O EXTINTOR 
DEVERÁ TER O SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO E 
ATENDER AS NORMAS DA ABNT. PLACA FOTOLUMINESCENTE 
DE SINALIZAÇÃO PARA AGENTES EXTINTORES - EXTINTOR DE 
CO2 - 20 X 15 CM - PVC 2 MM 

UNID 65 58,00 

7 RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL NAS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APLICAÇÃO EM APARELHOS E 
COMPONENTES ELETRÔNICOS; PARA CLASSE DE FOGO ABC; 
COM CAPACIDADE EXTINTOR A 1-A:10B: C; CARGA DE 4 KG; 
AGENTE EXTINTOR HCFC-236FA - FE36; TEMPO DE DESCARGA 
8-16 SEGUNDOS; PRESSÃO DE TRABALHO DE 0,7 MPA; PARA 
USO EM EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÃO E AFINS. 
INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO. O PRODUTO DEVERÁ SER 
CERTIFICADO PELO INMETRO CONFORME NORMA ABNT NBR 
15808. PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO PARA 
AGENTES EXTINTORES - EXTINTOR DE PÓ ABC - 20 X 15 CM - 
PVC 2 MM 

UNID 130 48,00 

10 PLACA DE SINALIZAÇÃO, MODELO S12, S3, S1, S2, S3, NAS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM 
PVC RÍGIDO FOTOLUMINESCENTE; NÃO INFLAMÁVEL; 
AUTOEXTINGUÍVEL; COM APLICAÇÃO DE FITA ADESIVA DUPLA 
FACE PARA FIXAÇÃO; DIMENSÕES (EXAXL) 1,5MM X 12 CM X 
24CM. PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NPT 020 DO 
CORPO DE BOMBEIROS DO PARANÁ E A NBR 13.434. 

UNID 420 9,00 

 
Contrato Nº  : 148/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : EDY FELIPE CAPOTE 09500601940 
Licitação    : Pregão Eletrônico 211/2021 
Vigência     : Início: 22/11/2021 Término: 21/11/2022 
Assinatura   : 22/11/2021 
Objeto       : Registro de preços para Aquisição de extintores, recargas, placas de sinalização e luzes de emergência 
 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO UNID. QUANT. VALOR 
UNITÁRIO R$ 

1 EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ QUÍMICO SECO (PQS), COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CLASSE DE FOGO: BC, 
CAPACIDADE NOMINAL: 04 KG. NOVO, SEM USO, COM O LACRE 
DE INVIOLABILIDADE INTACTO. O EXTINTOR DEVERÁ TER O 
SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO E ATENDER AS 
NORMAS DA ABNT. PLACA FOTOLUMINESCENTE DE 
SINALIZAÇÃO PARA AGENTES EXTINTORES - EXTINTOR DE 
CO2 - 20 X 15 CM - PVC 2 MM 

UNID 22 131,50 

2 EXTINTOR DE INCÊNDIO GÁS CARBÔNICO (CO2), COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CLASSE DE FOGO: BC, 
CAPACIDADE NOMINAL: 06 KG, NOVO, SEM USO, COM O LACRE 
DE INVIOLABILIDADE INTACTO. O EXTINTOR DEVERÁ TER O 
SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO E ATENDER AS 
NORMAS DA ABNT. PLACA FOTOLUMINESCENTE DE 
SINALIZAÇÃO PARA AGENTES EXTINTORES - EXTINTOR DE 
CO2 - 20 X 15 CM - PVC 2 MM 

UNID 22 550,00 

3 EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL NAS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APLICAÇÃO EM APARELHOS E 
COMPONENTES ELETRÔNICOS; PARA CLASSE DE FOGO ABC; 
COM CAPACIDADE EXTINTORA 1-A: 10B: C; CARGA DE 4 KG; 
AGENTE EXTINTOR HCFC-236FA - FE36; TEMPO DE DESCARGA 
8-16 SEGUNDOS; PRESSÃO DE TRABALHO DE 0,7 MPA; PARA 
USO EM EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÃO E AFINS. 
INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO. O PRODUTO DEVERÁ SER 
CERTIFICADO PELO INMETRO, CONFORME NORMA ABNT NBR 
15808. PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO PARA 
AGENTES EXTINTORES - EXTINTOR DE PÓ ABC - 20 X 15 CM - 
PVC 2 MM 

UNID 40 185,00 

4 EXTINTOR DE INCÊNDIO ÁGUA PRESSURIZADA (AP), COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CLASSE DE FOGO: A, 
CAPACIDADE NOMINAL: 10 LITROS. NOVO, SEM USO, COM O 
LACRE DE INVIOLABILIDADE INTACTO. O EXTINTOR DEVERÁ 
TER O SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO E ATENDER AS 
NORMAS DA ABNT. PLACA FOTOLUMINESCENTE DE 
SINALIZAÇÃO PARA AGENTES EXTINTORES - EXTINTOR DE 

UNID 22 141,89 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

ÁGUA - 20 X 15 CM - PVC 2 MM 

8 RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO ÁGUA PRESSURIZADA (AP), 
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CLASSE DE 
FOGO: A, CAPACIDADE NOMINAL: 10 LITROS. NOVO, SEM USO, 
COM O LACRE DE INVIOLABILIDADE INTACTO. O EXTINTOR 
DEVERÁ TER O SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO E 
ATENDER AS NORMAS DA ABNT. PLACA FOTOLUMINESCENTE 
DE SINALIZAÇÃO PARA AGENTES EXTINTORES - EXTINTOR DE 
ÁGUA - 20 X 15 CM - PVC 2 MM 

UNID 53 40,00 

9 SUPORTE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO TRIPÉ EM 
VERGALHÃO BICROMATIZADO PARA CHÃO 

UNID 25 40,00 

11 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM  LÂMPADA DE 30 LEDS; 
CONTENDO AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES, FLUXO 
LUMINOSO:  MÁXIMO 70/100 LÚMENS; QUANTIDADE DE LEDS: 
MINIMO DE 30 LEDS; BATERIA: LÍTIO 3.7 1000MAH; REGIME DE 
CARGA: MINIMO DE 48 HORAS @ 0,1C; CONSUMO DE ENERGIA: 
4 W(110V) / 13,2 W (220 V); ÁREA DE COBERTURA: MINIMO DE 
25M²; PESO: 162G; DIMENSÕES:  (LXAXP)56 X192 X 27,5MM; 
ALIMENTAÇÃO: 110/220V (50/60 HZ) AUTOMÁTICO; VIDA ÚTIL DA 
BATERIA: MINIMO DE 500 RECARGAS; TEMPERATURA DE COR 
DO LED: 6000 K - 7000 K (BRANCO FRIO); AUTONOMIA: 3/6 
HORAS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0-50 ºC; NORMA 
APLICADA: NBR 10898; GRAU DE PROTEÇÃO: IP-20; 
FABRICAÇÃO PLÁSTICO:  ABS; CERTIFICAÇÃO: CE; PADRÕES 
DE TESTES: EN 55015:2013; EN 61547:2009; EN 61000-3-2:2014; 
EN 61000-3-3:2013; EN 60598-2-22:2014; EN 60598-1: 2015;EN 
62031: 2008; EN 62741:2008; EN 62493:20157; GARANTIA: 1 ANO 
DE GARANTIA DO FABRICANTE 

UNID 130 30,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 149/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GEOVANI DE ALMEIDA - PRÉ FABRICADOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico 216/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE PAVER DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO 
Vigência     : Início: 22/11/2021 Término: 21/11/2022 
Assinatura   : 22/11/2021 
 

ITEM 

UNID. 

QUANT. DISCRIMINAÇÃO  

PREÇO 
UNITÁRIO 

REGISTRADO– 
R$ 

1 M² 400 PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO PAVER 
RETANGULAR, 20 X 10 X 6 CM, NA COR NATURAL. 

 
44,99 

 
Aditivo ao Contrato Nº  : 147/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : THALIA DAS GRAÇAS GOIS CONSTRUTORA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 84/2021 
Objeto       : A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
Vigência     : Início: 19/11/2021 Término: 27/05/2022 
Assinatura   : 19/11/2021 
Valor R$     : 23.500,00 (Vinte e Três Mil e Quinhentos Reais) 
Dotação      : 323 - 08.003.2030.3339039210000000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 187/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SAVANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 31/2021 
Objeto       : CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DOS VEÍCULOS DA MARCA MERCEDES BENZ 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Vigência     : Início: 08/11/2021 Término: 02/07/2022 
Assinatura   : 08/11/2021 
Valor R$     : 5.000,00 (Cinco Mil Reais) 
Dotação      : 174 - 14.001.1045.3339030399900000000.00000303 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030399900000000.00000494 
Dotação      : 294 - 14.001.1045.3339039199900000000.00000303 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 262/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLEBERSON SANGUINI MARIANO 07257991960 
Licitação    : Pregão Eletrônico 160/2021 
Objeto       : SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 
Vigência     : Início: 22/11/2021 Término: 25/08/2022 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

Assinatura   : 22/11/2021 
Valor R$     : 9.466,00 (Nove Mil e Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais) 
Dotação      : 315 - 10.001.2037.3339039170000000000.00000107 
Dotação      : 320 - 10.001.2042.3339039170000000000.00000104 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 280/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LUCIANO BETIATE 01998336999 
Licitação    : Inexigibilidade 37/2021 
Objeto       : CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA NOVOS CONSELHEIROS TUTELARES 
Vigência     : Início: 09/11/2021 Término: 08/02/2022 
Assinatura   : 09/11/2021 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 433/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MULTISIG GEOPROCESSAMENTO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 227/2020 
Objeto       : Serviços de Engenharia - Levantamento do Valor da Terra Nua. 
Vigência     : Início: 06/12/2021 Término: 05/12/2022 
Assinatura   : 25/11/2021 
Valor R$     : 15.000,00 (Quinze Mil Reais) 
Dotação      : 284 - 07.002.2021.3339039050000000000.00000000 
Dotação      : 285 - 07.003.2022.3339039050000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 358/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 205/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
Vigência     : Início: 08/11/2021 Término: 07/05/2022 
Assinatura   : 08/11/2021 
Valor R$     : 2.151,50 (Dois Mil, Cento e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta Centavos) 
Dotação      : 193 - 10.001.2037.3339030220000000000.00000107 
Dotação      : 196 - 10.001.2042.3339030220000000000.00000103 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030220000000000.00000104 
Dotação      : 198 - 10.001.2042.3339030220000000000.00000134 
 
Contrato Nº  : 363/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LIVE TALENTOS AAGENCIAMENTO, PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 45/2021 
Objeto       : Contratação de duplas sertanejas para evento de comemoração do aniversario da cidade 
Vigência     : Início: 12/11/2021 Término: 30/03/2022 
Assinatura   : 12/11/2021 
Valor R$     : 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Reais) 
Dotação      : 279 - 06.001.2011.3339039999900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 362/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GEYSON ALVES CLINICA MEDICA LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 40/2021 
Objeto       : CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS. 
Vigência     : Início: 11/11/2021 Término: 10/07/2022 
Assinatura   : 11/11/2021 
Valor R$     : 72.300,00 (Setenta e Dois Mil e Trezentos Reais) 
Dotação      : 596 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000303 
Dotação      : 597 - 14.002.2056.3339034000000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 364/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : E S EVETOS E PRODUÇÃO ARTISTICA EIRELI 
Licitação    : Inexigibilidade 45/2021 
Objeto       : Contratação de duplas sertanejas para evento de comemoração do aniversario da cidade 
Vigência     : Início: 12/11/2021 Término: 30/03/2022 
Assinatura   : 12/11/2021 
Valor R$     : 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais) 
Dotação      : 279 - 06.001.2011.3339039999900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 370/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 210/2021 
Objeto       : Aquisição de Material elétrico e hidráulico para manutenção do Saneamento Básico Rural 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Vigência     : Início: 17/11/2021 Término: 16/11/2022 
Assinatura   : 17/11/2021 
Valor R$     : 16.918,70 (Dezesseis Mil, Novecentos e Dezoito Reais e Setenta Centavos) 
Dotação      : 208 - 09.002.1032.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 391 - 07.003.2022.3449052390000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 371/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 210/2021 
Objeto       : Aquisição de Material elétrico e hidráulico para manutenção do Saneamento Básico Rural 
Vigência     : Início: 17/11/2021 Término: 16/11/2022 
Assinatura   : 17/11/2021 
Valor R$     : 11.289,34 (Onze Mil, Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Trinta e Quatro Centavos) 
Dotação      : 208 - 09.002.1032.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 391 - 07.003.2022.3449052390000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 373/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : TALENTOS D ÁGUA REPRESENTAÇÃO, PROJEOTS ASSESSORIA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 210/2021 
Objeto       : Aquisição de Material elétrico e hidráulico para manutenção do Saneamento Básico Rural 
Vigência     : Início: 17/11/2021 Término: 16/11/2022 
Assinatura   : 17/11/2021 
Valor R$     : 12.892,70 (Doze Mil, Oitocentos e Noventa e Dois Reais e Setenta Centavos) 
Dotação      : 208 - 09.002.1032.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 391 - 07.003.2022.3449052390000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 375/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FRP MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 209/2021 
Objeto       : Aquisição de  Veiculo tipo ambulância. 
Vigência     : Início: 18/11/2021 Término: 17/05/2022 
Assinatura   : 18/11/2021 
Valor R$     : 276.990,00 (Duzentos e Setenta e Seis Mil e Novecentos e Noventa Reais) 
Dotação      : 383 - 06.001.1013.3449052520000000000.00000000 
Dotação      : 764 - 07.001.2020.3449052520000000000.00000003 
 
Contrato Nº  : 377/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : UNIVERSIDADE DE DIREITO PUBLICO LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 48/2021 
Objeto       : Aquisição de curso de capacitação, referente a Aprovação de Loteamentos 
Vigência     : Início: 22/11/2021 Término: 31/01/2022 
Assinatura   : 22/11/2021 
Valor R$     : 1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais) 
Dotação      : 323 - 08.003.2030.3339039480000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 379/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 220/2021 
Objeto       : Aquisição de Enfeites Natalinos 
Vigência     : Início: 24/11/2021 Término: 23/02/2022 
Assinatura   : 24/11/2021 
Valor R$     : 73.207,26 (Setenta e Três Mil, Duzentos e Sete Reais e Vinte e Seis Centavos) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030150000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 380/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 220/2021 
Objeto       : Aquisição de Enfeites Natalinos 
Vigência     : Início: 24/11/2021 Término: 23/02/2022 
Assinatura   : 24/11/2021 
Valor R$     : 33.059,90 (Trinta e Três Mil, Cinquenta e Nove Reais e Noventa Centavos) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030150000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 381/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 220/2021 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

Objeto       : Aquisição de Enfeites Natalinos 
Vigência     : Início: 24/11/2021 Término: 23/02/2022 
Assinatura   : 24/11/2021 
Valor R$     : 9.141,94 (Nove Mil, Cento e Quarenta e Um Reais e Noventa e Quatro Centavos) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030150000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 383/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DILVO ALVES TEIXEIRA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 64/2021 
Objeto       : Locação de Equipamentos para Eventos 
Vigência     : Início: 29/11/2021 Término: 28/05/2022 
Assinatura   : 29/11/2021 
Valor R$     : 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais ) 
Dotação      : 279 - 06.001.2011.3339039120000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 384/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 65/2021 
Objeto       : Aquisição de tecidos e contratação de serviços de costureira para ornamentos e vestimentas natalinas 
Vigência     : Início: 29/11/2021 Término: 31/01/2022 
Assinatura   : 29/11/2021 
Valor R$     : 2.082,00 (Dois Mil e Oitenta e Dois Reais) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030230000000000.00000000 
Dotação      : 281 - 06.001.2011.3339039050000000000.00000511 
 
Contrato Nº  : 385/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARIA OLIMPIA TAQUES DO PRADO 22647600953 
Licitação    : Dispensa de Licitação 65/2021 
Objeto       : Aquisição de tecidos e contratação de serviços de costureira para ornamentos e vestimentas natalinas 
Vigência     : Início: 29/11/2021 Término: 31/01/2022 
Assinatura   : 29/11/2021 
Valor R$     : 10.050,00 (Dez Mil e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030230000000000.00000000 
Dotação      : 281 - 06.001.2011.3339039050000000000.00000511 
 

 

D E C R E T O  N°  3 8 6 . 

 

Declara utilidade pública para fins de implantação de uma ponte rodoviária sobre o Arroio 

Puxa Nervos, na localidade do Barreiro, Município de Tibagi e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66, 

inciso V da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica declarada de Utilidade Pública, para fins implantação de uma ponte rodoviária sobre o Arroio Puxa Nervos, 

na localidade do Barreiro, Município de Tibagi, seguindo os pontos com as seguintes coordenadas: A - S: 7285711.59 m / E: 549276.54 m , B - S: 

7285711.14 m / E: 549278.56 m , C - S: 7285704.18 m / E: 549272.77 m e  D - S: 7285702.72 m/ E: 549278.43 m, com extensão de 10,00 metros. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de dezembro de 2021.  

    

ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

PORTARIA  N º  3.119/2021  

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, no uso de suas atribuições, de acordo com a lei municipal n
o
 1.392/1993 (Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais de Tibagi), combinado com a Portaria n
o
 1.534/2021, 

 

   Considerando o relatório final da Comissão de Processo Administrativo designada pela Portaria n
o 
1.824

/
2021, 

 

D E T E R M I N A: 

 

   a aplicação da pena sugerida pela Comissão Processo Administrativo e o posterior arquivamento do processo na ficha 

funcional do servidor. 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 02 de dezembro de 2021. 

  
 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
                                                                     Secretária Municipal de Administração 

 

 
ERRATA DA CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2021 

 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência a Chamada Pública nº 010/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE 

PROFISSIONAIS E/OU EMPRESAS NA ÁREA DE SAÚDE, que houve um erro no Edital, cabendo as seguintes correções: 

 

Onde se lê: 

 

1. OBJETO  

 

O objeto do presente edital é o credenciamento de profissionais e/ou empresas habilitados a prestar serviços na área de Saúde, por valores iguais ou 

inferiores àqueles ora estabelecidos, aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde e devidamente homologados: 

 

Nº QUANT UNIDADE ESPECIFICAÇÃO PREÇO 
UNITÁRIO 

MENSAL– R$ 

VALOR TOTAL 

1 1 UNID. MÉDICO RESPONSÁVEL TÉCNICO - PELO 

PERÍODO DE 12 MESES 
5.550,00 

66.000,00 

 

Leia-se: 

 

1. OBJETO  

 

O objeto do presente edital é o credenciamento de profissionais e/ou empresas habilitados a prestar serviços na área de Saúde, por valores iguais ou 

inferiores àqueles ora estabelecidos, aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde e devidamente homologados: 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

Nº QUANT UNIDADE ESPECIFICAÇÃO PREÇO 
UNITÁRIO 

MENSAL– R$ 

VALOR TOTAL 

1 1 UNID. MÉDICO RESPONSÁVEL TÉCNICO - PELO 

PERÍODO DE 12 MESES 
5.500,00 

66.000,00 

 

Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições e especificações previstas no edital completo. 

Tibagi, 6 de dezembro de 2021. 

 

ROGER VINICIUS SANTOS BITTENCOURT 

Coordenador de Licitações e Contratos 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 9 horas, do dia 16 de dezembro de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é o Registro de Preço para 
aquisiçãode uniformes para a Banda Municipal. O valor máximo da licitação é de R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais). O 
Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br, no site 
www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  
 

Tibagi, 6 de dezembro de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 252/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 14 horas, do dia 16 de dezembro de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de material 
escolar. O valor máximo da licitação é de R$ 299.050,00 (duzentos e noventa e nove mil e cinquenta reais). O Edital completo será fornecido, no Setor 
de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  
 

Tibagi, 6 de dezembro de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

D E C R E T O   N º   3 7 6 .   

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei 

Orgânica do Município e o disposto pela lei municipal n
o
 1.392, de 7 de maio de 1993 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, 

 

D E C R E T A : 

 

   Art. 1
o
. Ficam designados os servidores ADENAIR DE CARVALHO SOUZA, ELAINE KARINA HEIRICH SOUZA, 

GRAZIELLY BOBATO REGAILO, LENISE ASTEGHER MARTINS GOMES, LEONARDO JOSÉ MENDES e RICARDO LUIZ RIOS BRANDÃO para, 

sob a presidência da primeira e tendo como observador o Vereador JOSÉ ÊNIO ANTUNES, constituírem COMISSÃO ESPECIAL incumbida de 

organizar o Concurso Público nº 01/2021, objetivando a realização de contratações de pessoal para o quadro de cargos de provimento efetivo do 

Município. 

   § 1º. Considera-se impedido de integrar a Comissão, o membro que possuir parentes consangüíneos e afins até 3
o
 grau 

concorrendo a quaisquer das vagas do certame. 

 

   § 2º. Os serviços não serão remunerados, considerando-se relevantes prestados ao Município. 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1651 - Tibagi, 06 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

   Art. 2º. A Comissão Organizadora poderá requisitar aos órgãos municipais as informações e dados necessários para a 

realização do Concurso, inclusive convocando servidores para assessorá-la. 

 

   Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

      

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 24 de novembro de 2021. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

- REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES - 

 
 
 
 

 

 

 


		2021-12-06T17:57:27-0200




